POLYGONATON, i. n. 2. πολυγύνατον, herba, genus polygoni, a geniculorum frequentia dictum: nam πολὺ multum et γύνος γυνatos genu. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 91. (113).

POLYGONIUM, i. n. 2. herba eadem quæ polygonos. *Scribon. Compos.* 193. — Alio sensu V. voc. seq. in fin.

POLYGONIUS, a, um, adject. di molti angoli. πολυγώνος, multos habens angulos, multangularis: a πολὺς *multus* et γωνία *angulus*. *Vitrav.* 1. 3. a med. Turres rotundæ, aut polygonie sunt facienda: quadratas enim machinæ celerius dissipant. — Hinc

*Polygonum*, i., n. 2. absolute, substantivorum more, est figura polygona. *Auct. Gromat.* p. 225. edente *Rudorff*. Ceteri limites juxta formas et inscriptions polygoniorum nomina acceptur, vel ex litteris Græcis. V. POLYGONUM.

POLYGONOIDES, is, n. 3. πολυγονεῖδες, herba alio nomine clematis *Ægyptia*, et daphnoïdes, folio lauri, longa tenuisque: adversus serpentes ac privatum aspidas, ex acetato pota, efficax. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 15. 90. (141). — Sic appellatur, quia propter cerebra genicula speciem habet polygoni: a πολὺς *multus* et εἶδος *species, forma, facies*.

POLYGONOS et polygonus, i. f. 2. herba, quæ Latine sanguinaria. Non attollitur a terra, foliis rufis, semine graminis: a πολὺ multum et γόνος genu, quia geniculis abundat. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 91. (113). *Polygonon* Græci vocant etc. *Id.* 26. *ibid.* 15. 9. (158). *Polygonus* pota mensa ciet. Adde *Marcell. Empir.* c. 10. p. 100. ed. *Ald.* et *Theod.* *Priscian.* *lib. 1. c. 4. p. 291. retro.* — Dicitur et *polygonum*, quam vocem V. loco suo.

POLYGONUM, i. n. 2. πολύγωνον, figura mathematica pluribus angulis constans: a πολὺς *multus* et γόνος *angulus*. *Censorin. de die nat.* 8. a med. Ceterum a loco sexto conspectus omni

caret efficiens; ejus enim linea nullius polygoni afficit latus. *Frontin. de Colon.* p. 117. *Goes.* Ceteri limites justa formas et inscriptions polygonorum nomina acceperunt, vel ex litteris Græcis. *Hic Rudorffius legit polygoniorum.*

POLYGRAMMOS, i. f. 2. πολύγραμμος, genus gemmæ linea albis multis distincta, cetera smaragdo similis: a πολὺς *multus* et γράμμη *linea*. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 9. 37. (118).

POLYGYNECON, i. n. 2. πολυγυναικεῖον, frumentum, seu senatus mulierum. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (134). Pinxit in templo Eleusine Phylarchum, et Athenis frequentiam, quam vocare polygynæcon. Aliqui legunt γυναικεῖον, aliis polygynæcon. *Harduin.* denique et *Sillig.* ex *Cod. Bamberg.* *syngenicon*, h. e. cognationem, συγγενεῖον: quæ vox babetur etiam ibid. (143). Sed hæc Græca sunt omnia.

POLYHISTOR, ὄρις, adject. πολύτιττωρ, oportet multiscius, varia multiplicique eruditione praeditus: a πολὺ multum et τιττωρ sciens, peritus. Ita appellatus est Solinus: item Cornelius Alexander grammaticus Græcus, teste *Sueton. Gramm.* 20. Ex hoc multa hauisit *Plin.* in sua *Nat. Historia*, eumque inter externos auctores recenset *lib. 1. in indice lib. 3. 4. 5. 6. 7. 9. etc.*

POLYMACHEROPLACIDES, æ, m. 1. nomen militis factum a *Plauto Pseud.* 4. 2. 31., quasi dicas probe quidem machæra armatum, sed placidum tamen et imbellis animi. Vox est hybrida ex πολὺς *multus*, μίχαρα *gladius*, et placidus. Alii vero, et ipse *Fleckeisen.*, leg. *Polymachæroplaclides*.

POLYMETR, tra, trum, adject. πολύμετρος, ad multos metros pertinens. *Priscian.* 6. p. 712. *Putsch.* Lævius in *Polymetris*: Omnes sunt de nimis syllabis versi. h. e. in quo libro de variis metris egit. Ita edidit et *Heilius*. At *Reinesius* (*Var. lect. lib. 1. c. 1. p. 126.*) pro *Polymetris* scribi mavult *Polymentis*, seu *Polumenis*, Πολυμητίους. F. hac de re *Weichert. Poet. Latin. reliq.* p. 61. et seqq.

POLYMITARIUS, a, um, adject. qui polymita facit. *Venant.* in epist. præmissa *carm.* 6. l. 5. *Polymitarius* artifex vestes texuit sacerdotum. *Vulgat. interpr.* *Exod.* 36. 35. Fecit et velum opere polymitario. — Hinc

Polymitarius, i., m. 2. absolute, substantivorum more, est artifex polymitarius. *Vulgat. interpr.* *Exod.* 35. 35. Opera abietarii, polymitarii, pluinarit.

POLYMITA, ὄρυ, n. plur. 2. V. voc. seq.

POLYMITES, a, um, adject. πολύμυτος, multis liciis, atque adeo multis filiis contextus: a πολὺς *multus* et μύτος *filum*, licum. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 48. 74. (196). Plurimis vero liciis texere, quæ polymita appellant, Alexandria instituit. V.

LICIEUM. *Petrion. fragm. Tragur.* 40. *Burmann.* Barbatus ingens, fasciis cruralibus alligatus, et alicula subornatus polymita. *Hieronym. Ep.* 64. n. 12. Balteum ita polymita arte distinctum, ut diversis flores ac gemmas artificis manu non textas, sed additas arbitriter. *Martial.* 14. 150., cujus lemma est *Cubicularia polymita*. Haec tibi Memphitis tellus dat munera: victa est *Pectine Niliacæ* jam *Babylonis* acus. — Ex his collige, et multicolora saepe fuisse licia, seu fila in polymita teste, et a *Babylonici* diffire, quod acus in his, in polymita opus faciat ipsa textura. Hinc *Amman.* 14. 6. Tunc in mitate liciorum esfigiata in species animalium multiformes. V. MULTICUS. — Hinc

Polymita, ὄρυ, n. plur. absolute, substantivorum more. V. locum *Plinii* allatum sub init. PÖLYMYXON, i. f. 2. lucerna di molti stoppi, πολύμυξη, lucerna, quæ multis ellychniis lumen in diversa spargit: a πολὺς *multus* et μύξη, quod inter alia etiam de lucernæ ellychnio dicitur. Lezitur apud *Martial.* 14. 14. in lem-mate. V. NYXOS.

POLYNEURON, i. n. 2. πολύνευρον, herba muraria fibra, veluti nervis habens, quæ dicitur etiam plantago major. *Apul. Herb.* 1.

POLYONIMOS, i., adject. πολύωνυμος. ¶ 1.

Est herba perditalis: a πολὺ multum et ἔνυμα nomen: ita vero est appellata, quia multis praetera nominibus appellatur. *Apul. Herb.* 81. ¶ 2. In re grammatica est qui multas habet significaciones. *Priscian.* 15. p. 1022. *Putsch.* Quomodo autem sunt nomina synonyma et polyonyma, sic inveniuntur adverbia vel in una significazione multas habentia voces, vel in una voce multas habentia significaciones.

POLYPHAGUS, i. m. 2. *mangione, πολυφάγης*, multum comedens, vorax, heluo: a πολὺ multum et φάγω edo. *Sueton. Ner.* 37. Creditur etiam polyphago cuidam. Egyptii generis, crudam carnem, et quidquid daretur, mandere assueto, etc. — *Strenui polyphagi exemplum habes apud Vopisc. Aurelian. in fin.* V. PHAGO.

POLYPHILUS, i. m. 2. πολιφίλος, qui multos amat: a πολὺς *multus* et φίλος amicus. Videtur significare idem quod philocalus. h. e. amante del bello, dilettante. *Pelagon. Veterin.* 30. Hoc ex polyphilis Euranius expertum esse firmavit. h. e. un dilettante di cavalli.

POLYPLEURUS, a, um, adject. πολύπλευρος, multa habens latera: a πολὺ multum et πλευρά latus. *Capell.* 6. p. 220. Dictum de tetrapleuris, quorum similitudo polypleura schemata potes docere.

POLYPLIUS, a, um, adject. πολυπλοκος, valde dives: a πολὺ multum et πλούσιος dives. Apud *Plaut. Capt.* 2. 2. 27. et 3. 2. 20. cognomen est gentis, aut familia joculariter confictum.

POLYPODIUM, i., n. 2: πολυπόδιον, herba quæ et serpyllum, et dolichos dicuntur. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 44. 92. (244). et 26. *ibid.* 12. 75. (122).

POLYPOSUS, a, um, adject. qui polypo mortuo laborat. *Martial.* 12. 37. Nasutum veio, nolo polyposum. Adde *Ulp. Dig.* 21. 1. 19.

POLYPSEPHUS, a, um, adject. πολύπερφος, multis lapidibus seu gemmis constans: a πολὺς *multus* et φύρος *lapis*. *Inscript.* apud *Murat.* 139. 1. DIGITO SEQUENTI ANVLVS POLYPSEPHVS.

POLYPTON, i., n. 2. πολυπτόνος, traductio, figura locutionis, quæ casibus diversis oratio distinguuntur: a πολὺς *multus* et πτωτῖς *cadens*: ut apud *Virg.* 4. *En.* 628. Litora litoribus contraria, fluctibus undas Imprecor, arma armis pugnant, etc. Græce scribitur apud *Quintil.* 9. 3. 37., Latine vero apud *Capell.* 5. p. 175.; *Charis.* 4. p. 251. et *Diomed.* 2. p. 442. *Putsch.*

POLYPTYCHA, ὄρυ, n. plur. 2. V. voc. seq.

POLYPTYCHUS, a, um, adject. πολύπτυχος, multiplex, hoc est multas plicas habens: a πολὺς *multus* et πτυχή *plica*. — Hinc *Polyptycha*, ὄρυ, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt tabulae, seu libri polyptychi. *Veget.* 2. *Milit.* 19. Res annonaria, vel civilis polyptychis annotatur. h. e. tabulis, seu libris censuum, et publicarum rationum. *Cassiod.* 3. *Variar.* 14. *extr.* Ut omnibus a te sollicita indagatione compertis, polyptychis jubeantur adscribi. Adde *Imp. Arcad.* et *Honor. Cod. Theod.* 11. 26. 2. et *Honor. et Theodos.* *ibid.* 28. 13. V., si lubet, *Gothofr.* ad *Cod. Theod.* loc. cit.

POLYPS, et polypus, i., m. 2. πολύων, Attice πολύπος, et Dorice πολύπος, II. polpo.

I. Proprie est pisces marinus a multitudine pedum dictus (a πολὺς *multus* et πούς *pes*): octo enim habet qui vicem pinnarum præbent. Nulla cute tegitur: cerebrum habet, quamvis careat sanguine: in terram exit: parit vere ova tortili vibrata pampino, tanta secunditate, ut multitudinem occisis non recipiat cavo capitis, quo prægnans tulit; excludit: quæ ea quinquagesimo die, multis propter numerum intercedentibus: adhæret firmissime petris, nec avelli inde potest: i dem tamen, cunia admota, ab odore protinus resiliit. Multa sunt polyporum genera: terreni (b. e. prope litus accolentes, et in terram exeuntes) majores, quam pelagi; omnes biachiis (quæ et Nagella, et crines, et cirri, e. pedes dicuntur), ut pedibus ac inanibus, utuntur: canda vero bisicca et acuta. Est iis etiam *hæstia* in dorso, qua transmittunt mare: eamque modo in dexteram

partem, modo in sinistram transferunt: natant obliqui in caput, quod prædulum est. Cetero per brachia velut acetabulis dispersis, haustu quodam adhærescant: tenent supinū, ut aveill non queant. Colorem mutant ad similitudinem loci, et maxime in metu. Hæc omnia ex *Plin.* 9. *Hist. nat.* 12. 14. (40), *ibid.* 19. 35. (71), *ibid.* 20. 37. (73), *ibid.* 29. 46. (85), *ibid.* 51. 74. (158), 10. *ibid.* 70. 90. (194), et 11. *ibid.* 37. 49. (133), et *ibid.* 48. 108. (258). — Declinatur Latino more *polypus*, i: Græco esset *polypodus*. *Ovid. Halieut.* 30. At contra scopulis crinali corpore segnis *Polypus* hæret, et hac eludit retia fraude. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 9. 20. (37). Arbores sicco litora radicibus nudis polyporum modo amplexe steriles arenas. *Id.* 11. *ibid.* 37. 78. (199). Intestinus ab ore incipit, et quibusdam eodem reflectitur, ut sepiæ et polypo. *Id.* 9. *ibid.* 51. 74. (164). *Polypus* semina modo in ovis sedet, modo cavernam cancellato brachiorum implexu claudit. Adde *Ennium* apud *Apul. de Mag.* — In femin. gen. *Lucilius* apud *Non.* p. 220. 4. *Merc.* Paulisper comedens edet hæc se, ut *polypus* ipsa. Tangit *Lucilius* opinionem vulgi credentis, polypum sua sibi brachia rodere: quod fatsum esse, *Plin. alt.* 9. *Hist. nat.* 29. 46. (87). Verba *Lucilius* possunt et ita legi, ut ipsa non ad *polypus*, sed ad *hæc* se referatur: Paulisper comedens edet bac se, ut *polypus*, ipsa. — Latine dicitur etiam *pulpa*, quam voc. *V.*

II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de homine rapi. *Plaut. Aulul.* 2. 2. 21. Ego istos novi polypos, qui sibi, quidquid attigerint, tenent. ¶ 2. Est etiam hoc nomine morbus in naribus, hoc est caruncula, modo alba, modo subiubra, narium ossi inhærent, quæ modo ad labra tendens narem implet: modo retro per id foramen, quo spiritus a naribus ad fauces descendit, adeo increscit, ut post uvam consipici possit; strangulatque hominem, maxime austro, aut euro flante: fereque mollis est, raro dura: eaque magis spiritum impedit, et nares dilatat: fereque καρκωδῶς est. Ita *Cels.* 6. 8. n. 2. describit. Habet autem nomen a polypo pisce, quia et carne eum refert, et multas habet radices, ut ille pedes. *Horat. Epod.* 12. 4. sagittus unus odoror, *Polypus*, an gravis hirsutus cubet hircus in alis. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 16. 92. (146). Ulceræ omnium generum, sive phagedænæ sint, sive carinomata, sive polypi in naribus.

PÖLYRRHIZOS, i. πολύρριζος, adject. multis radices habens: a πολὺς multus et πίχα radix. Cognomen est multarum herbarum, ut plistrochiae, apud *Plin.* 25. *Hist. nat.* 8. 54. (96). hellebori nigri, *ibid.* 5. 21. (51). aristochiae, *ibid.* 8. 54. (98). et peculiaris herba folio myrti, radice multa, 27. *ibid.* 12. 103. (126).

PÖLYSARCIA, æ, f. 1. πολυσαρχία, nimia corporis obesitas. *Cæl. Aurel.* 5. *Tard.* 11. sub init. Polysarcia, quam recte cachexiam nuncupamus, multis accidentibus denunciat periculum.

PÖLYSEMUΣ, a, um, adject. πολυσημος, multa significans: a πολὺς multus et σῆμα signum. *Servius ad Virg.* 1. *Æn.* 1. Polysemus sermo.

PÖLYSIGMA, atis, n. 3. vitium eloquorū: a πολὺς multus et σῆμα sigma littera Græci alphabeti, quæ s Latinæ scribunt. *Capell.* 5. p. 167. Polysigma, ubi s littera crebrus geminatur. Sosia in solario soleas sarciebat suas.

PÖLYSPASTON, i, n. 2. taglia a più puleggie, o girelle, machina tractoria, Ita appellata, quia multis orbiculis constat: a πολὺς multus et στρῶν trahō. *Varro* 10. 5. Illoc genus machinæ polyspaston appellatur quod multis orbiculorum circulationibus et facilitatem summam præstat et celeritatem. *Id. ibid.* 16. Catapulta alias etiam vectibus et suculis, nonnullis polyspastis, alias ergatis, quedam etiam tympanorum torquentur rationibus.

PÖLYSYLLABUS, a, um, adject. πολυσυλλαβος, polissylabo, qui plures habet syllabas. *Priscian.* de accent. p. 1298. *Putsch.* Verba tertiae conjugationis, quæ in secunda persona presentis temporis is syllaba finiuntur, si in trisyllabis, vel tetrasyllabis, vel polysyllabis ventunt, corri-

piuntur in praesenti et in ceteris temporibus, nisi sint positione longa. Adde eundem. *ibid.* p. 1297. et 1298. Sic *Charis.* t. p. 36. *Putsch.* Tractabimus ergo primum nomina polysyllaba polysyllaborumque quæstiones, deinde monosyllaba monosyllaborumque quæstiones. *Servius ad Virg.* 6. *Æn.* 792. Litteræ enim naturam servari et in polysyllabis convenit.

PÖLYSYNTHETON, i, n. 2. figura verborum per adjectionem, per quam eadem conjunctio in membris, vel incisis orationis frequenter repetitur: a πολὺ multum et οὐτιδηποτι simul pono. Quidam duas figuræ distinguunt, polysyndeton, et polysyntheton: et polysyndeton esse volunt, quam eadem conjunctio saepius in incisis repetitione: a σύνδετος colligatus, quod a δέῳ ligo; polysyntheton, quæ in membris ejusdem conjunctionis repetitione sit, vel etiam plures conjunctiones diversæ afferuntur. Exemplum prioris est in illo *Virg.* 3. G. 344. tectumque, laremque, Armaque, Amyclæumque canem, Cressumque pharretram. V. *M. Claud.* Sacerd. 1. 125. Posterioris hoc modo apud *Rutilium Lupum* 4. 1. Ille hunc pœna constrictum trahebat, hic autem vociferabatur: concursus vero non mediocritis erat, quem tamen omnes opitulari vellent, sed nemo auderet: neque ibi magistratus aderat, neque circumspicentes, quo potissimum confugeremus, reperiebamus. Utraque hæc vox Græca est, atque Gracis litteris est scribenda. Latinis litteris polysyndeton legitur apud *Charis.* 4. p. 167. et *Diomed.* 2. p. 442. *Putsch.*

PÖLYTECNIA, æ, f. 1. πολυτεχνία, multitudo filiorum. *Fulgent.* 1. *Mythol.* 2. ad fin. Hellanicus in *Dios* polytechnia, quam descripti, ait Junonem ab Jove vincitam catenis aureis et degavatam incubidibus ferreis. *Alii leg.* polytocio, h. e. πολυτοξία, partuum multitudo.

PÖLYTÉLES, is, n. 3. πολυτέλες, titulus est libri septimi *Apicū*, et significat sumptuosum, impendiosum: a πολὺ multum et τελός vegetal, impensa: quia in eo libro multa traduntur commentaria, quæ magnas impensas requirunt.

PÖLYTRICHON, i, n. 2. πολυτρίχον. ¶ 1. Est herba, capillus Veneris, a multitidine tenuium fibrarum, seu capillamentorum in radicibus sic dicta; nam πολὺ multum et τρίχη, τρίχος capillum significat. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 21. 30. (62). Adde *Theod.* *Priscian.* lib. 1. c. 3. p. 291. retro ed. *Ald.* — Eadem dicitur et polytrix, icis, πολυτρίχη, a *Plin.* 26. *Hist. nat.* 14. 87. (147). ¶ 2. Polytrichos nomen est gemma capillamentum referentis. *Id.* 37. *ibid.* 11. 73. (190).

PÖLYTHRIX, icis, f. 3. πολυθρίξ. *V.* voc. præced. sub 1.

PÖLYTRÓPHUS, a, um, adject. πολυτρόφος, nutritorius, qui valde nutrit. *Theod.* *Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 21. Sic a carnibus polytrophis, sic ab usu venereo continendo, stomachi præ omnibus bona valetudo custodienda est, quo accepti cibi facilis transigantur.

PÖLYZÓNOS, i, m. 2. πολυζώνος, gemma nigra multis zonis candicantibus distincta. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 11. 73. (189).

PÖMARIUM, II, n. 2. ¶ 1. Est locus pomariae arboribus consitus, pomatum, pomiere, pometo, παράδειος. *Cic.* *Senect.* 15. 54. Nec vero segetibus solum et pratis et vineis res rusticæ lœtæ sunt, sed etiam hortis et pomaribus. *Varro* 1. R. R. 2. 6. Non arboribus consita Italia est, ut tota pomaria videatur? *Horat.* 1. Od. 7. 13. Tiburni lucus, et uda Mobilibus pomaria rivis. *Ovid. de nuce* 111. Hesperii regis pomaria tuta fuissent: Una sed immensas arbor habebat opes. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 14. 39. (138). Serere arbusta, pomaria ponere. *Sillig.* ex *Bamberg. leg.* Serere arbores, arbusta tondere. *Seneca Ep.* 122. Pomaria in summis turribus serere. Sic *Tac.* *Germ.* 26. Pomaria conserere. *Colum.* 5. R. R. 10. 1. et seqq. pomariae constituendi rationem tradit. ¶ 2. Item locus in villa, ubi decerpia poma conduntur. *Varro* 1. R. R. 2. 10. Hujuscem pomaria summa sacra via, ubi poma veneunt contra aream imaginem. *Scaliger* et *Schneiderus* recte legendi, putant contra aurum; et giosam id est

magnō, quæ postea in imaginem conversa fuerat, rejiciunt. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 16. 18. (59). In universum de pomis servandis præcipitur, pomaria in loco frigido ac sicco contabulari, septentrionalibus senestris sereno die patere, etc. Hinc liquet, nibili faciendam esse auctoritatem *Charis.* 1. p. 85. *Putsch.* Pomeria dicuntur, ubi poma nascuntur, ut oliveta; pomaria autem, ubi servantur, ut penuaria.

PÖMARIUS, a, nm, adject. ad pomaria pertinens. *Cato R. R.* 48. Pomarium seminarium ad eundem nodum, atque oleagineum facito. *Varro* 1. R. R. 23. 4. Nec minus ea discriminanda in conserundo, quæ sunt fructuosa, propter (lege præter, auctore Pontedera et probante Schneidero) voluptatem, ut quæ pomaria ac floralia appellantur. — Hinc

Pomarius, ii, m. 2. absolute, substantivorum more, est pomorum venditor, fruttajuolo, πωμαριος. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 227. Edicit, plicator, pomarius, aueps, etc. Adde *Lamprid.* *Elatagab.* 27.; et *Inscript.* apud *Gruter.* 651. 11. Cf. *Inscript.* in *Bulletin.* dell' *Instit. archæol.* ann. 1845. p. 75. — NB. Pomarius, hoc est locus pomis condendis, agnoscitur a *Charis.* 1. p. 23. *Putsch.*, sed nullo exemplo firmatur.

PÖMARIUS, ii, m. 2. *V.* voc. præced.

PÖMATIO, önis, f. 3. πωματίος, fructuum auctuminalium collectio. Ita damnare videtur hanc vocem *Hieronym.* Ep. 57. n. 11. Quis pro frumento et vino et oleo possit vel legere, vel intelligere χύμα, ὀπορίσμα, στιλπνότητα, quod nos possumus dicere fusionem, pomationem, et splendentiam.

PÖMERIDIĀNUS, a, um, adject. di dopo mezzodi, δεκαίνος, qui post meridiem est, aut sit. *Cic.* 3. *Orat.* 30. 121. Ambulatio antemeridiana, aut pomeridiana sessio. *Id. ibid.* 5. 17. Postmeridianum tempus. *Alii leg.* postmeridianum: quod et apud *Vitruv.* 1. 6. et *Sueton.* *Gramm.* 24. legitur: sed *Cic.* *Orat.* 47. 157. libertus se ait dicturum pomeridianus, quam postmeridianus: nimurum quia est suavis. Attamen etiam postmeridianus apud *Senec.* *Apocolocynt.* 9. Primus interrogatur sententiam Janus Pater; is designatus erat in calendis Julias postmeridianus consul. h. e. suffectus in idem tempus; nam ex Augusti et Tiberii tempore post sex menses sufficiebantur novi consules: dicitur autem postmeridianus ironice, quia ut dies in duodecim horas, sic annus in duodecim menses dividiebatur. V. *Borghesi de tess.* § 9.

PÖ MERIDIEM vel pomeridiem pro postmeridiem dixisse quosdam, scribit *Quintil.* 9. 4. 39. ad evitandum consonantium concursum.

PÖMERICUM et pomærium, II, n. 2. Ad scriptiōnem quod attinet, diphthongum omittunt *Inscript.* apud *Gruter.* 196. 2. et 4. et 242., et apud *Spon.* *Miscell.* antiq. p. 264. a *Manutio* allata, quibus adde *Dausq.*, *Cellar.* et *Harles.*, et Græcorum scriptorum consuetudinem πωματίου scribendi. Quare altera scriptio per diphthongum æ, quæ in mærus pro murus servatur, licet gravissimos auctores habeat, minime probanda videtur. V. *Fea*, *Framm.* *Fast.* *Cons.* p. xlii. — Ceterum pomerium

I. Proprie est locus intra et extra murum urbis: a post vel pone, et murus aut mærus. De eo ita *Liv.* 1. 44. de *Servio*. Ad eam multitudinem Urbs quoque amplificanda visa est. Addit duos colles, Quirinalem, Viminalemque: aggere et fossis et muro circumdat Urbem: ita pomerium profert. Pomerium, verbi vim solam intuentes, postmerium (*alii leg.* post murum) interpretantur esse. Est autem magis circa murum (*alii leg.* circamerium) locus: quem in conditis urbibus quandam Etrusci, qua murum ducturi erant, certis circa terminis inaugurate consecabant, ut neque in interiori parte aedificia mœnibus continuarentur, quæ nunc vulgo etiam conjungunt; et extrinscos puri aliquid ab humano cultu pateret soli. Hoc spatium, quod neque habitari, neque arari fas erat, non magis quod post murum esset, quam quod murus post id, pomerium Romani appellarunt: et in Urbis

incremento semper, quantum mœnia processura erant, tantum termui hi consecrati proferebantur. *Hæc Livius.* In antiquis libris de auspicio apud *Gell.* 13. 14. ita definitur: Pomerium est locus intra agrum effatum, per totius urbis circuitum, pone muros regionibus certis determinatus, qui facit finem urbanæ auspicii. *Varro* 5. *L. L.* 143. *Müll.* Post ea qui siebat, orbis, urbis principium; qui, quod erat post murum, postmedium dictum ejus, quo auspicia urbana finiuntur. Addit *Gell. loc. cit.* jus proferendi pomerii fuisse penes eum, qui populum R. agro de bostibus capto ausisset. Post Servium Tullium id affectasse Sullam, deinde Julium Cæsarem: quibus addit Augustum et Claudium imperatorem, ut est apud *Tac.* 12. *Ann.* 23. et 24., ubi etiam terminos antiqui pomerii ab Romulo constitutos enarrat. *Sullam* affectasse inquit *Gell.*, quia pomerium proferre, numquam provinciali, sed solum Italicu agro acquisito, mos fuit, ut *Seneca* docet *Brevit.* vii. 14. Id tamen intellige sub libera re-publica: nam sub imperatoribus, etiam barbarico agro acquisito prolatum est pomerium, ut colligitur ex *Vopisc.* *Aurelian.* 21., qui Neronem quoque, et Trajanum dicit pomerium protulisse. *V.* quæ ad hunc loc. adnotavit *Salmas.*, ubi inquirit, num etiam Aurelianus protulerit. *Consulesis Morcell.* de stil. *Inscript. Lat.* T. 1. p. 237. ed. *Patav.* — Ceterum *Inscript.*, quæ pertinet ad ann. U. C. DCXLVI, apud *Orell.* 1. C. MARCIUS L. F. L. N. CENSORINVS ET C. ASINIVS C. P. GALLVS COS. EX S. C. FIN. POMER. TERMIN. *Alia* apud *Gruter.* 242., quæ est apud *Orell.* pag. 567. VTIQUE EI (*Vespasiano*) FINES POMERII PROFERRE PROMOVERE CVM EX RE PUBLICA CENSEBIT ESSE LICEBIT. *Alia* apud *Orell.* 710. TI. CLAVDIVS DRVSI F. CAISAR POMERIVM AMPLIAVIT TERMINADITO. *Alia*, quæ pertinet ad ann. post Cbr. n. CXXI., apud eund. 811. COLLEGIVM AVGVTRVM-TERMINOS POMERII RESTITVENDOS CVRAVIT. *Cic.* 2. *Nat. D.* 4. 11. Quum pomerium postea intrasset habendi senatus causa, in redeundo, quum idem pomerium transisset, auspicari esse oblitus, itaque vitio creatos consules esse. *Id.* 2. *Divinat.* 35. 75. Quid enim scire Etrusci haruspices aut de tabernaculo recte capto, aut de pomerii jure potuerunt?

II.) Translate. *Varro* 1. *R. R.* 2. 13. Videò, qui de agricultura scripserunt, latius vagatos, quam oportuerit. Ego vero, inquit Stolo, eos non in omni re imitando arbitror, et eo melius fecisse quosdam, qui minore pomerio finierunt. *Macrob.* 1. *Saturn.* 24. Belli isti homines certos scientias fines, et velut quædam pomeria et effata posuerunt, ultra quæ etc.

*POMETUM*, i. n. 2. idem quod pomarium. *Pallad.* 1. *R. R.* 36. Sit area longe ab hortis, vineis atque pometis. *V. POMARIUM.*

*POMIFER*, færa, færum, adj. da fructi, ὄπωρος; poma ferens. *Horat.* 4. *Od.* 7. 11. simul Pomifer auctumnus fruges effuderit. *Id.* 3. *Od.* 23. 8. Pomifer annus. *Grat.* *Cyneg.* 148. dum pomiferis advertitur annus Frondibus. h. e. qui frondes una cum maturis pomis ostendit. *Seneca Herc.* *Fur.* 700. Non ulla ramos silva pomiferos habet. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 3. 7. (15). de malo Assyria. Arbor ipsa omnibus boris pomifera est, alii cadentibus, alii muturentibus, alii vero subnascentibus. *V. SILVANUS.*

*POMIFERO*, as, are, n. 1. poma ferre. *Gloss.* *Zat.* Gr. Pomifera, σπόροφροι.

*POMERIUM*. *V. POMERIUM.*

*POMONA*, æ, f. 1. dea pomorum, h. e. præses fructibus arborum. *V.* multa in ONOM. — Hinc translate ¶ 1. Accipitur de scientia et arte pomorum serendorum ac servandorum. *Plin.* 23. *Hist. nat. proœm.* 1. (1). Peracta cerealium in medendo quoque natura est. Non cessit his pomona, partesque medicas et pendentibus dedit. *Solin.* 22. a med. Thyle larga et diutina pomona copiosa est. h. e. pomorum proventu et copia. *V. THULE.* ¶ 2. Pomona videtur esse idem atque encarpus, seu pancarpia corona, quam festone nunc Itali dicunt. *Inscript.* apud *Gruter.* 94. 11. T. TITTIENVS FELIX RS. L. M. N.

LEGAVIT AD EXORNANDAM AEDEM POMONIS EX QVA SVMMMA FACTVM EST FASTIGIVM INAVRATVM POMONIVM PAVIMENTA MARM. OPVS TECTORIVM. V. Garrucci, *Ant. de Liguri Bab.* p. 38.

*POMONAL* est in agro Solonio, via Ostiensi ad duodecimum lapidem, deveniente a millario octavo. *Festus* p. 250. 3. *Müll.* Ceterum Pomonal est templum deæ Pomonæ. *V. SOLONIUS.*

*POMONALIS*, e, adj. ad Pomonam pertinens, ut Pomonalis flamen. *Ennius* apud *Varro.* 7. *L. L.* 45. *Müll.*; et *Festus* p. 154. 29. *Müll.*

*POMOSUS*, a. um, adj. pomis abundans. *Tibull.* 1. 1. 21. Pomosisque ruber custos ponatur in hortis, Terreat ut seva falce Priapus aves. *Propert.* 4. 2. 17. Insitor hic soli: pomosa vota corona. h. e. facta ex ramis implexis cum suis pomis. et *ibid.* 7. 81. Pomosa arva. *Colum.* 10. *R. R.* 138. et pomosi Tiburis arva.

*POMPA*, æ, f. 1. τοπη, deductio, transitus, transrectio, apparatus solemnis per publicas urbis vias cum ostentatione et specie quadam triumphi, et agmine plurium incidentium, tam in laetiis rebus, quam in lugubribus; a περπομπα, deduco, transveho. Iuujusmodi erant deductio sponsæ in domum sponsi, esequiæ, transvectio sacrorum in iudeis, in supplicationibus, triumphis, (It. processione con apparato o solemnità; Fr. procession publique et solennelle; Hisp. procession publica y solemne; Germ. ein öffentlicher, feierlicher Aufzug, Umzug, Proces-sion; Angl. a solemn procession).

1. Proprie. ¶ 1. Generatim. *Lucan.* 2. 352. de nupt. Caton. Fædera sola tamen, vanaque carentia pompa Jura placent. *Cic.* 5. *Tusc.* 32. 91. Socrates, in pompa quam magna vis auri argenteique ferretur, Quam multa non desidero! inquit. *Id.* 1. *Off.* 36. 131. Cavendum est, ne tarditatibus utamur in gressu mollieribus, ut pomparum ferculis similes esse videamur. *Id. Mil.* 13. 33. Cadaver Clodii spoliatum imaginibus, esequiis, pompa, laudatione. *Nepos Att.* 22. Elatus est in lecticula, sine ulla pompa funeris, comitantibus omnibus bonis, maxima vigi frequentia. *Ovid.* 6. *Fast.* 663. Adde, quod ædilis, pompa qui funeris irent, Artifices solojusserat esse decem. ire pompa, ut ire esequias. Alii tamen leg. pompa. (De hac pompa funebri *V. Propert.* 2. 10. 19. et 25.) *Virg.* 3. *G.* 22. jam nunc solemnies ducere pompas Ad delubra juvat, cæsosque videre juvencos. *Id.* 5. *Æn.* 53. Annua vota tamen, solemniesque ordine pompas Esequerent, strueremque suis altaria donis. *Plaut. Cist.* 1. 1. 92. Per Dionysia mater pompam me spectatum duxit. *Sueton. Cæs.* 37. Pontico triumpho inter pompa fercula triunvirorum prætulit titulum: veni, vidi, vici. *Ovid.* 3. *Pont.* 4. 95. Quid cessas currum pompanique parare triumphis, Livia? *Martial.* 8. 78. Pompa Indica. h. e. triumphus Bacchi. ¶ 2. Præcipue vero dicitur de solemani circensis, cuius initium erat pompa cum simulacris deorum, ferculis, thensis, etc. *Macrob.* 1. *Saturn.* 6. Verrius Flaccus sit, quum populus R. pestilentia laboraret, essetque responsum id accidere, quod dili despicserentur, aniam Urbem fuisse, quia non intellegiretur oraculum; evenisque, ut circensium die puer de cœnaculo pompan superne despiceret, et patri referret, quo ordine secreta sacrorum in arca pilentili composta vidisset: qui quum rem gestam senatu nunciasset, placuisse velari loca ea, qua pompa veheretur: atque ita peste data pueros, qui ambiguitatem sortis absolvrat, togæ prætecta usum munus impetravisse. *Tertull. Spectac.* 7. Sed circensium paullo pompatior suggestus, quibus propriæ hoc nomen pompa præcedit. *Liv.* 30. 38. in fin. Ludorum ipso die, serenitate subita orta, pompa duci compita ad portam Collinam, revocata, deductaque in circum est *Inscript.* apud *Gruter.* 622. 9. M. LÆLIO SÆ. NIANO DECVRIALI AEDILICIAE POMPÆ etc. *Ovid.* 4. *Fast.* 391. Circus erit pompa celebre numeroque deorum. Adde eund. 3. *Amor.* 2. 43. et seqq., et 1. *Art. am.* 147.; *Sueton. Cæs.* 77., et *Claud.* 11. etc.

II.) Translate. ¶ 1. Transfert ad quodvis agmen, longum ordinem, et comitatum incendium, comitiva, sequito, treno, equipaggio. *Plaut. Curc.* 1. 1. 1. Quo ted hoc noctis dicam proficiisci foras cum istoc ornatu, cumque bac pompa, Phædrome? *Ter. Heaut.* 4. 4. 17. Transeundum nunc tibi ad Menedenum est, et tua pompa eo traducenda. *Cic.* 2. *Farr.* 16. Accedit etiam molesta hec pompa lictorum micorum, nonenque imperii, quo appellor. *Q. Cic. Pet. cons.* 13. 52. Postremo tota petitio cura: ut pompa plena sit, ut illustri, ut splendida, ut populari. ¶ 2. Et ad seriem atque ordinem variarum rerum, quæ transferuntur. *Seneca Ep.* 110. a med. Quid sibi vult ista pecuniae pompa? *Plaut. fragm.* apud *Macob.* 2. *Saturn.* 12. Quis est mortalis tanta fortuna affectus unquam, quanta ego nunc sum, cuius hec ventri portator pompa? h. e. multiplex csonium et sumptuosum. *Tibull.* 3. 1. 3. Et vaga nunc corta discurrunt undique pompa. Perque vias urbis munera, perque domos. *Martial.* 12. 32. in fin. Saecinarum pompa, salmeria. ¶ 3. Et ad ostentationem, fastum, jactationem, splendorem verborum in dicendo, aut in aliis rebus. *Cic.* 2. *Orat.* 72. 294. Adhibere quamdam in dicendo speciem atque pomparam. *Id.* 4. *Tusc.* 21. 48. Illa quidem ex rhetorum pompa, ardore animorum, cotesque virtutum. *Seneca 2. Benef.* 13. Benignissimus fuit, descenditque in æquum, et destraxit muceri suo pomparam. Diversat *ibid.* 11. extr. Detrabenda est inanis jactatio: res loquuntur, nobis tacentibus. *Ulp. Dig.* 13. 6. 3. extr. Non potest commodari, id quod usu consumitur: nisi forte ad pomparam, vel ostentationem quis accipiat. — Commodo opponitur pugnae et contentioni. *Cic. Orat.* 13. 42. Epidictum genus proprium sophistarum; pompa, quam pugna a ptius; gymnasiis et palæstræ dicatum; spretum et pulsuum foro. *Id.* 2. *Orat.* 22. 94. Exortus est Isocrates magister istorum omnium: sed eorum partim in pompa, partim in acie illustris esse voluerunt. *Terentian. præf.* v. 84. p. 2385. *Putsch.* Pompa gloria vilis est.

*POMPABILIS*, e, adj. pomposo, in pompa modum ornatus, splendidus. *Trebell.* in *XXL Tyrann.* 30. de *Zenobia*. Ducta per triumphum ea specie, ut nihil pompabilis populo R. vide-retur.

*POMPABILITAS*, atis. *V. POMPALITAS.* *POMPABILITER*. *V. POMPALITER.*

*POMPALIS*, e, adj. pompabilis, spectabilis. *Capitolin. Gordian.* 6. Et erat canitie decora, et pompali vultu.

*POMPALITAS*, atis, f. 3. *Priscian. de vers. comicis* p. 1320. *Putsch.* Altitudinis causa et pompalitatis, quæ stilo elocutionis convenit Latinæ. h. e. splendoris et pompa verborum, est stili grandioris. *Santenius ad Terentian.* p. 342. legendum esse putat popularitatis. At *Keilius* leg. pompabilitatis. *V. POMPA* sub 11. 3. init.

*POMPALITER*, adverb. in modum pompa. *Trebell. Gallien.* 8. Gladiatores pompaliter ornati. *Alii leg.* pompabiliter.

*POMPATICÉ*, adverb. pompaliter. *Jul. Vict. Art. rhet.* (edente A. Maio) 10. At vero orator nibil horum sibi probandum putat, nisi forte hæc ipsa pompatice exequi volet alio modo et alia ratione. *Fulgat. interpr.* *Amos* 6. 1. Ingrediens pompatice domum Israel.

*POMPATICUS*, a, um, adj. pomposo, in modum pompa ornat. *Tertull. Cult. fem.* 9. Si quas vel divitiarum suarum, vel natalium, vel retro dignitatum ratio compellit ita pompaticas progr. di. *Apul.* 10. *Met.* Ad consupitum caveat, prosequente populo, pompatice favore deducor. *Fronto 3. ad H. Cæs.* 16. Nuper cepisti legere ornatas et pompaticas orationes.

*POMPATUS*, a, um. *V. POMPO.*

*POMPÉUM*, i. n. 2. πομπαῖον, locus Athenis, in quo pompa parabantur, vasaque et servari soleta ad pomparum solemnia in Panathenaicis. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (140). Crater. (Stig. Cratinus) comedens (al. comedus) Athenis in

Pompeo (*al.* Pompejo) piniit. *V. Pollucis Onom.* l. 9. c. 45.

**POMPEUTICUS**, a, um, adject. πομπευτικός, ad pompa pertinens. *V. POMPICUS.*

**POMPHÖLYX**, ἕγις, f. 3. πομφόλυξ, fuligo mettalicus. Graece bullam signilans, quia instar bullae concrescit. De ea *Plin.* 34. *Hist. nat.* 13. 33. (127). Etiamnum in ærariis reperiuntur, quæ vocant pompholyx et spodon. Differentia, quod pompholyx lotura separatur: spodos illota est. Aliqui quod sit candidum levissimumque pompholyx dixerunt, et esse æris et cadmiae favillam: spodon nigriorem ponderosiusque, de rasam parietibus fornacium, mitis scintillis, aliquando et carbonibus. *V. OOPANAX.* Adde *Marcell.* *Empir.* c. 10. p. 100. ed. *Ald.*; et *Theod.* *Priscian.* 1. 5. p. 292.

**POMPIFER**, fera, serum, adject. qui pompam fert. *Auct.* incertus *epigr.* in *Anthol. Lat.* T. 1. p. 690. *Burmann.* Conspicuum primum specimen, quam fata bearunt, Desine pomifero tu violare toro.

**POMICUS**, a, um, adject. idem ac palimbacchius. *Mar. Victorin.* 1. p. 45. *Keil.* (p. 2487. *Putsch.*) Cui (bacchio) mutato tempurum ordine, mensura autem permanente, palimbacchius contrarius dabitur sive pomicus tempurum totidem, ut *Romanus.* et p. 207. *Keil.* (p. 1956. *Putsch.*) Bacchius, palimbacchius sive antibacchius sive pomicus. *Lindemann.* vero leg. pompeuticus.

**POMPILUS**, i, m. 2. πομπίλος, piscis marinus, a pompa sic appellatus. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 15. 20. (51). de θύνησι. Idem sèpe navigia velis euntia comitantes, mira quadam dulcedine per aliquot horarum spatio et passuum millia a gubernaculis spectantur, ne tridente quidem in eos sèpius jacto territi. Quidam eos, qui hoc e θύνηsi faciant, pomplios vocant. *Ovid. Hatteut.* 100. Tuque comes ratiuncula, tractique per aquora sulci, Qui semper summas sequeris, pompile, nitentes. Adde *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 54. (153). — Quidam hoc nomine vocant etiam nautilum, piscinem velificantem, de quo *V.* suo loco. *Plin.* 9. *ibid.* 29. 47. (86).

**POMPO**, as, atum, are, a. 1. Part. *Pompatus* in fin. — Pompare est cum pompa aliquid agere. *Sedul.* 1. 2. Grandisonis pompare modis tragicoque boatu. — *Hinc* Part. præter. pass.

*Pompatus*, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Pompator*, et est pomparam habens. *Tertull.* *Spectac.* 7. Sed circensium paullo pompatior suggestus. *Cassiod.* 9. *Variar.* 33. ante med. Si aliquis rusticorum causas nefandæ litis attulerit, inter ipsa initia comprehensus sustinare subdat protinus ultioni, et pomputus mala nota corrigat, qui prius occultum facinus excite tendebat.

**POMPÔSÉ**, adverb. *Sidon.* 9. a med. Scriptores autem plurima ardenter, plura pompose. h. e. graviter et magnilice.

**POMPÔSUS**, a, um, adject. *Sidon.* 4. *Ep.* 9. Pomposus incessus, animus serius. h. e. gravis, tardus, similisque pomparum ferulæ, ut ait *Cic.* 1. *Off.* 36. 131. *Fragn.* incerti *Auct.* (edente A. *Malo* inter opera *Symmach.*) 3. Hispania nobilis obstupescat, ubi roseas virginis intuemur pianis rutilantibus alatas, quales pomputas decet esse Victoriae. *Cassiod.* 8. *Variar.* 1. Pomposa legatio. — *Hinc* translate. *Venant.* 3. *carm.* 23. 7. Viv modo tam nitido pomposa poemata cultu Audit Trajano Roma verenda foro. *Cassiod.* 1. *Hist. Ecl.* 14. ante med. Verisimilibus et pompositis corruptibilem doctrinam suam velantes eloquus. *Cæl. Aurel.* 5. *Tard.* 16. sub init. Ne sanguinis pomposus fluor periculum faciat ægrotant. h. e. copiosus. Sic *Id.* 2. *Acut.* 34. a med. Vulnus possit accipere, et pomposa atque coacervata sanguinis fiat effusio.

**POMÉLUM**, i, n. 2. deminut. pomi. *Paulin.* *Petroc.* 5. 452. Monstrabat fractos mater mæstissima ramos Repere consuetis per mitia pomula natis. h. e. per ramos pomis onustos.

**PÔMUM**. i. n. 2. Ratione habita etyma, volunt esse a πομπα seu πομπα potus, quia potui poma

sunt hominibus. *Varro* tamen 1. *R. R.* 31. 6. In poma, quæ insite erunt, siccitatibus aquam addi quotidie vesperi: a quo, quod indigent potu, poma dicta esse possunt. — Ceterum pomum est omnis fere fructus, qui ex arboribus esui aptus provenit, ut malum, pirum, prunum, persicum, cerasum, sorbum, ficus, etc. De hoc enim postremo sunt aperta *Plinii* verba 15. *Hist. nat.* 18. 20. (74), quæ in voce seq. sub II. referramus, item 12. *ibid.* 5. 11. (22), et 16. *ibid.* 26. 49. (113), et 17. *ibid.* 26. 39. (247), et *Ovid.* 2. *Fast.* 253: quamvis ab Afran. et *Cic.* fragm. apud *Macrobi.* 2. *Saturn.* 16. ponum a ficu et uva distinguatur, *V. infra* sub 1. i. μῆλος, ὄρωπ (It. frutta, frutto; Fr. fruit; Hisp. fruto; Germ. jede Obstfrucht oder Baumfrucht; Angl. the fruit of any tree fit for eating).

1.) Proprie. — a) Generatum. *Virg.* 7. *Ecl.* 54. Strata jacent passim sua queaque sub arbore poma. *Ovid.* 1. *Pont.* 7. 13. Nos babet regio nec pomo feta, nec uvis. Adde *ibid.* 3. 51. et 13. *Met.* 812. et 1. *Amor.* 10. 55. et 2. *ibid.* 14. 23., quibus omnibus locis uvas a pomis excludit. Differt a nuce, quia hæc dicitur de iis, quæ duro sunt tegumento, ut juglandes, castaneæ, etc. *Virg.* 1. *Ecl.* 82. sunt nobis mitia poma, Castaneæ mulles. *Pomum* de iis, quæ tenero et eduli. Hoc tamen discrimen magis inter mala et nuces locum habet, ut in MÄLUM dictum est. Sed et nuces aliquando pomì appellatione significantur, ut apud *Plin.* 15. *Hist. nat.* 22. 24. (88). de juglande. Solum hoc pomum natura compactius operimento clausit. Adde *Ovid.* de nuce 6.; et *Martial.* 13. 25., ubi agit de pineis oculibus. — b) Speciatim de fructu palmatum. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (30). Coma omnis in cacumine et pomum est. Adde *ibid.* 9. (40). — c) De moris. *Orid.* 3. *Met.* 89. arbor ibi niveis uberrima pomis, Ardua morus erat. — d) De tuberibus. *Martial.* 13. 50. Rumpimus altricem tenero de vertice terram. Tubera: boletis poma secunda sumus. — e) De glande qui usurpare rit, inveni adhuc neminem. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 24. 26. (95). Glandes inter poma numerari non possunt. — f) Videtur dici posse de oleis: tametsi bæ inter baccas numerantur. *Id.* 15. *ibid.* 24. 29. (101). Pomum cerasis primo candidum, et fere omnibus baccis. Moi aliis virescit, ut olivis, lauris: rubet vero moris. cerasis, cornis: deinde nigrescit moris, cerasis, olivis. — g) De semine arboris balsami. *Solin.* 35. Post lacrimam secundum in pretiis locum poma obtinent. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 25. 54. (115). senen vocat. *Dioscorid.* l. 1. c. 18. a med. καρπός. — h) De aliis. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 28. 34. (117). In papyri, et ferulis spinaque alba caulis ipse pomum est. h. e. pomi instar manditur. — i) Etiam uvae pomì appellatione comprehendendi possunt, sed non omnes. *Paul.* *Dig.* 50. 16. 205. Qui fundum vendidit, pomum recepit. Nuces, et fucus, et uvas, dumtaxat duracinas, et purpureas, et quæ ejusdem generis essent, quas non vini causa habemus, quas Graeci τρωγίους appellant, receptas videri. Ita distinguit *Torrentin.* et alii. *Haloard.* sero ita: Qui fundum vendidit, pomum recepit, nuces, et fucus, et uvas. Dumtaxat duracinas, etc. Sed prior distinctio magis placet: ex qua sit, ut uvae quoque pomì nomine veniant, sed conditiva soluni, et cibi causa paratæ, non vini: quod et *Colum.* facit 12. *R. R.* 44. 8. Si enim vini causa sint, a pomis distinguuntur, ut sub init. dictum est. *Tauetsi Nemesian.* etiam uvas calcandas poma dixit 3. *Ecl.* 38. *Micantui Satyri* frondes et poma Lyæi. Ubi qui dona repoununt, improbanunt a Barth., Uli., *Burmann.* — l) Pomuni in nuptiis est symbolum maternitatis et fecunditatis. *V. Mus. Borbon.* T. 12. tav. 17.; et cf. *Virg.* 3. *Ecl.* 64. Malo me Galatea petit. — m) Obscurum quoque sesum bac vox babere dicitur. et τρωγίους significare. *Servius* ad illud *Virg.* 2. *Ecl.* 51. Ipse ego cana legam tenera lanugine mala: Verecunde, inquit, rem dishonestam suppressit, quam *Theocrit.* *Edyl.* 2. v. 120. aperte commemorat. Adde quæ in banc rem congesit *Lips.* l. 3.

*Antiq. lection. c. 1. e. Propriet. 4.* 3. 24. et 2. 23. 95., ex *Priapejis* carm. 15. et 74. etc. *V. BRACEUS.*

11.) Figurate dicitur etiam pomum de ipsa arbore. *Cato R. R.* 28. Oleas, ulmos, ficos, poma, vites, pinos, cupressos quam seres, bene cum radicibus eximito. *Virg.* 3. *G.* 426. Poma quoque, ut primaria truncos sensere valentes, Et vires habuere suas, ad sidera raptim. VI propria nuntiatur. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 65. (240). Poma serantur inseranturque. *Plin.* alter 5. *Ep.* 6. a med. Alternis metulae surgunt, alternis inserta sunt poma.

**PÔMUS**, i, f. 2. arbor pomifera, albero da frutte, pomo, μῆλος.

1.) Proprie. *Tibull.* 2. 1. 43. Tunc victimus abidere feri, tunc insita (*al.* consita) pomus.

II.) Translate est ipse fructus, frutto. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 18. 20. (70). de ficu. Interrogatos, inquit (*Cato*), quando banc pomum demptam putetis ex arbore. Quam inter omnes recentem esse constaret; atqui tertium, inquit, diem scitote decerpitum Carthaginæ. Ita *Harduin.* et *Siliq.* ex MSS. suis omnib. Alii leg. hoc pomum deputum, et mox decerpitum: sed τὸ recentem, quod non variat, satis genus femin. indicat.

**PÔMUSCULUM**, i, n. 2. deminut. pomi. *Auct.* incertus *epigr.* in *Anthol. Lat.* T. 2. p. 461. *Burmann.* Uuquemque suum referunt pomuscula succinum.

**PONDERABILIS**, e, adject. qui ponderari potest. *Claudian.* *Mamert.* 2. *Stat. anim.* 4. Corpora numerabilia, ponderabilia et mensurabilia.

**PONDERALE**, is, n. 3. idem ac ponderarium. *Inscript.* apud *Reines.* cl. 7. n. 15. VERBA FACTA SYNT N. M. MEMMOS RYFOS PAT. ET FIL. II. VIR. ITTR. PECVNY (sua) PONDERALE ET CHALCIDICVM ET SCHOLAM SECUNDVM MVNICIPII SPLENDORIBEM FECISSE etc. Hujusmodi vocabulum, donec alius suppetat scriptoris, aut veteris monumenti locus, in quo usurpatum fuerit, e Latio tollendum est: nam *Augustin.* *Gervasio in Osservaz.* supra un'iscriz. *Sipontina*, edit. Neapoli ann. 1837, aliud attulit multo correctius exemplar inscriptionis a *Reines.* loc. cit. allatæ, in quo ea verba sic se habent: Verba facta sunt MM. Renimios Rufos patr. et fil. II. vir. iter. ex sua pecunia pondera et chalcidicum e. scholam secundum municipi splendorem fecisse etc. Pondera autem, nun ponderale, esse legendum, ex eo etiam appareat, quod verba pondera et chalcidicum et scholam iterum paulo post in ea-mis insc. iptione leguntur.

**PONDERANS**, antis, particip. *V. PONDERO.*

**PONDERARIUM**, ii, n. 2. locus, in quo pondera et mensuræ et stateræ publica auctoritate eiiguntur, et res publice ponderantur. *Inscript.* apud *Gruter.* 1020. 10. et *Don.* cl. 2. n. 67. c. *GAIUS* c. F. OVF. *SILVESTER* p. P. *PONDERARIVM* S. P. P. S. F. ET CHARISTIONEM AEREVM POS., STATERAM ET PONDERA QVAE ANTEA RESP. EMIT. etc. Vide barum siglarum interpretationem in voc. *CHARISTION.* Adde etiam *Inscript.* in voc. *INTERPROMINIUS* allata. *V. LIBRIPENS.*